

## خبر

**تلاش عمان برای آزادی دو تبعه امریکایی**

سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت یک هیات عمانی در تلاش برای آزادی دو شهروند امریکایی که به اتهام ورود غیرمجاز و جاسوسی در ایران دستگیر شده‌اند، وارد تهران شد. به گزارش ایسنا، فیلیپ کراولی سخنگوی وزارت خارجه امریکا روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران در واشنگتن گفت: عمان قول داده است همچنان برای رهایی این دو شهروند امریکایی تلاش کند و ما از این بابت قدردان هستیم. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کراولی افزود شنیده است این هییات عمانی در حال حاضر در ایران هستند، اما جزئیات آن را دولت عمان باید بیان کند.

عمان پیش از این در آزادی سارا شورد تبعه امریکایی که به همراه ششین پاتر و جاش فتال یک سال پیش به اتهام ورود غیرقانونی به ایران در مرز ایران و عراق دستگیر شد، دخالت داشت. شورد با قرار وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی ماه گذشته آزاد شد و به کشورش بازگشت. اتهامی که این سه تبعه امریکایی با آن روبه‌رو هستند جاسوسی برای دولت امریکا و ورود غیرقانونی به ایران است. این سه تبعه امریکایی مدعی‌اند که اشتباهی وارد ایران شده و در کردستان عراق گم شده بودند.

□

**ویروسی به سیستم نیروگاه بوشهر وارد نشد**

رئیس سازمان انرژی اتمی در ارتباط با جوسازی رسانه‌های غربی مبنی بر نفوذ ویروس به سیستم‌های کامپیوتری نیروگاه بوشهر گفت: از یک سال پیش اقدامات حفاظتی و مصونیت‌سازی کامپیوترها را آغاز کردیم و از دو ماه پیش نیز با پیش‌بینی‌های قبلی اقدامات لازم را جهت جلوگیری از ورود ویروس تشدید کردیم. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی دیروز در حاشیه هسادی خون اعضای دولت در این‌باره ادامه داد: همان طور که گفتیم در دو ماه اخیر اقدامات مصونیت‌سازی شدت بیشتری گرفت و خوشبختانه هدفی را که دشمن دنبال می‌کرد با اقدامات لازم اِیتر کردیم، بدون اینکه در رسانه‌ها چیزی اعلام کنیم.

وی ادامه داد: اکنون با قطعیتی می‌گویم به‌رغم تمامی اقدامات و حیاتیات دشمنان برای وارد کردن ویروس به سیستم‌های هسته‌ای ما، تا امروز موفق به این امر نشده‌اند و آن مقدار که لازم بود، با پاسکاری لازم را نیز انجام دادیم. وی افزود: متخصصان سازمان انرژی اتمی و وزارت مخبرات دست به دست هم دادند، از یک اشراف و اطلاعات خوبی برخوردار شدند و به خوبی توانستند با این ویروس مقابله کنند و این امر باعث شد ما به خیلی از اقدامات فنی دیگر نیز دست پیدا کنیم و کاملاً مصون بمانیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه یکی از مسؤولان نیروگاه بوشهر اعلام کرد فقط لپ‌تاپ‌های شخصی برخی از کارکنان این نیروگاه هدف ویروس قرار گرفته و آلوده شده است، گفت: همان طور که اشاره کردم این آلودگی به سیستم اصلی ما نرسیده و در برخی از لپ‌تاپ‌های شخصی مصاحبه شده است. اقدامات لازم نیز در این ارتباط انجام شده ولی سیستم اصلی ما پاک است. صالحی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در مورد روند فعالیت‌های نیروگاه بوشهر نیز گفت: امیدواریم در هفته آینده و قبل از نیمه مه‌راه انتقال سوخت به قلب راکتور نیروگاه بوشهر را انجام دهیم و زمینه لازم در این ارتباط فراهم شده و ان‌شاءالله تا اواسط آبان‌ماه در قلب کاملاً جایگذاری می‌شود و در قلب بسته می‌شود و فعل و انفعالات هسته‌ای شروع می‌شود و ان‌شاءالله قلب راکتور شروع به تپش می‌کند و قلب این راکتور مثل قلب ملت ایران شروع به تپیدن می‌کند.

□

**مشکلی وجود ندارد**

شیخ خالد بن احمد آل خلیفه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک در گفت‌وگو با روزنامه الحاله – چاپ لندن – در پاسخ به این سوال که با توجه به تحولات مشابه و بحرن و کویت آیا شاهد نفوذ ایران در این کشورها هستید، بیان کرد: نفوذی از سوی ایران وجود ندارد. تلاش‌هایی برای انجام اقدامات تروریستی وجود دارد اما می‌توانم بگویم که ما کاملاً بر اوضاع مسلط هستیم، ما مستقیماً ایران را به این مساله متهم نمی‌کنیم، ما ایران را متهم نمی‌کنیم.

وی درباره تعهد کشورش نسبت به تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران گفت: به خدا قسم ما نسبت به این تحریم‌ها و هر تصمیمی که از سوی محاکم بین‌المللی درباره تحریم علیه هر کشوری اتخاذ شود، پایبندیم. این چیزی است که برادران در ایران از آن مطلع‌اند و این مساله را از ما شنیده‌اند. اما ما اکنون روابط خوبی با ایران داریم و مشکلی بین ما نیست. ما نمی‌خواهیم ایران درباره برنامه هسته‌ای‌اش با جامعه جهانی در دشواری قرار بگیرد و این مساله را همواره تاکید می‌کنیم. او ادامه داد: از اعلام صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران از سوی این کشور هم استقبال می‌کنیم. آنچه ما همواره بر آن تاکید داریم این است که شفاف‌سازی کلید حل مشکل است. این برای آنها مطلوب‌تر است و امیدواریم همه چیز به خیر بگذرد. مجدداً اعلام می‌کنم مشکلی بین ما و آنها نیست.

□

**تاکید بر دوری قضات از مسائل شخصی**

معاون اول قوه قضائیه تاکید کرد قضات با دوری جستن از تصفیه‌حساب‌های شخصی اهل نجات می‌شوند. به گزارش ایلنا سیدابراهیم رئیسی معاون اول قوه قضائیه در مراسم تحلیف دوره‌های ۱۳۰، ۱۳۰۱ و ۱۳۰۲ کارآموزان قضایی با تاکید بر حفظ تقوای الهی در تصمیم‌گیری‌های قضایی گفت: تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در پرونده‌های قضایی بسیار حساس و ظریف است و قضات با داشتن تقوای الهی، دوری جستن از نفوذهای اعمال نظرها و تصفیه‌حساب‌های شخصی اهل نجات می‌شوند.

رئییسی همچنین با اشاره به اینکه «نعمت الهی قضاوت» شامل هر کسی نمی‌شود، خاطرنشان کرد: این نعمت فرصت غنیمتی برای گسترش قضاوت عادلانه است و اگر این اقدام صحیح صورت گیرد اجر و پاداش الهی برای استفاده از این نعمت حاصل می‌شود.

## سیاست

**مسوولان عالی‌رتبه نظام در همایش ائمه جمعه**

# پاسخ رئیس‌جمهور به انتقادات علما

**در حاشیه این همایش رئیس قوه قضائیه اعلام کرد وقف دانشگاه آزاد باطل است**



کسی مانند مقام معظم رهبری نمی‌توانست موضع امریکا را با عمق وجود بفهمد.
سختران بعدی مراسم محمود احمدی‌نژاد بود که معتقد بود تنش‌ها بر سر «قدرت» به وجود آمده است. وی در

□

سخنایی گفت: بسیاری از فعالان سیاسی الان نیز ذهن‌شان پر از طراحی‌هایی است که برای کسب قدرت در سر دارند. به همین دلیل است که تخریب‌ها و تنش‌ها و اصطکاک‌ها به وجود می‌آید. احمدی‌نژاد با اشاره به تحریم‌ها گفت: آنها خودشان مایوس هستند، اما ما را تحریم کرده‌اند و می‌خواهند

□

رئیس قوه قضائیه برخورد با مفسدان اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را یکی از چالش‌های مهم دستگاه قضایی برشمرد و در خصوص مفسدان اقتصادی خاطرنشان کرد: همه می‌دانیم که توقع بحق مردم از قوه قضائیه و از کل نظام، اجرای عدالت است و این طور نباید باشد که عده‌ای آلف و الوفی بپردازند و کسبی رسیدگی نکنند و این توقع بحقی است. به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی افزود: ما در دوره جدید با دوستان همفکر در مدیریت دستگاه قضایی دست به دست هم دادیم تا با مفسدان اقتصادی برخورد کنیم. این کار را نیز کردایم و مشهود نیز هست. پیگیری نیز هستیم. آیت‌الله موارد فسادهای بزرگی را نیز کشف کرده و پیگیری می‌کنیم. آملی‌لاریجانی ادامه داد: متأسفانه از کسانی که توقع نداشتیم نیز مقاومت دیدیم. ما هیچ انتظار نداشتیم کسانی که شعار عدالت و مبارزه با مفساد اقتصادی می‌دهند، در مقابل کار قوه قضائیه مقاومت کنند. البته ما گوش‌مان به این حرف‌ها بدهکار نیست. رئیس قوه قضائیه به پرونده بیمه اشاره و خاطرنشان کرد: در رابطه با پرونده بیمه ما با قطعیت برنامه را پیش بردیم و در شرف صدور کیفرخواست برای ۵۰ نفر و بیشتر هستیم. کیفرخواست آقای دادستان آماده است و ان‌شاءالله به دادگاه ارسال می‌شود. وی افزود: پرونده‌های کلاتی وجود دارد. راهی که ما می‌رویم برگشت ندارد. دستگاه قضایی باید این راه را ادامه دهد تا مردم اقدامات آن را احساس کنند. امیدواریم این مسیر ادامه یابد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: متنها عده‌ای از ما عجله و تسریع می‌خواهند. از سوی دیگر گاهی ما اعلام اسامی می‌خواهیم، طمعاً اعلام اسامی قبل از قطعیت حکم نادرست است اما مواردی که قطعی شده اعلام نیز شده است و سایت قسط این موارد را منتشر می‌کند.

**انتقاد از صدا و سیما**

رئیس قوه قضائیه افزود: البته گلاپ‌های نیز از صداوسیما داریم که آن طور که باید و شاید، برای اعلام این مطالب اقدام نمی‌کند. اخبار قوه قضائیه از صدر و ذیل معمولاً بعد از هوشناسی است. توقع ما این نیست که نسبت به اشخاص قوه قضائیه تبلیغ کنند بلکه باید به قوه قضائیه کمک کرد. رسانه ملی می‌تواند به روشن کرد و نشان دهد که کار فرهنگی که رئیس دستگاه قضایی تاکید کرد: ما در دستگاه قضایی هیچ تردیدی جهت برخورد با اینها به خود راه نمی‌دهیم. نیروی انتظامی نیز به عنوان ضابط دستگاه قضایی باید عمل کند. ما حسب قانون موظف هستیم. اگر دستگاه قضایی و نیروی انتظامی به وظیفه‌اش عمل نکرد، شما باید ما را استیضاح کنید که چرا به وظیفه عمل نمی‌کنید. وی در عین حال یادآور شد: این امر اختصاص به خانم‌ها ندارد و برای مردان نیز همین طور است. وی در پایان اظهاراتش به مقوله امر به معروف و نهی از منکر اشاره کرد و با طرح این سوال که چرا دستورات قرآنی را فراموش می‌کنیم، افزود: امر به معروف و نهی از منکر فرضیه‌ای است که اکنون زمین مانده است. در قانون اساسی آمده که باید نهادهای برای آن درست شود. وظیفه علما نیز امر به معروف و نهی از منکر است. جوانان ما نهادهای پاک دارند و باید آگاه شوند. متأسفانه دولت خلاف و دروغ دارد در جامعه شیوع پیدا می‌کند. خلاف گفتن، مسال مردم خوردن، خیانت در امانت در حال شیوع در جامعه است و دستگاه قضایی از این پرونده‌ها فلج می‌شود بنابراین شما می‌توانید به ما مسیار کمک کنید. در ادامه رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره وضع زندان‌ها اظهار کرد: وضع زندان‌ها خوب نیست. ما با فقدان بودجه کافی مواجهیم، با جمعیت بالای زندان‌ها مواجهیم و تاکید می‌کنم که نسبت به برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر هیچ مسامحه‌ای نداریم.

□

عباسعلی نورا در نطق پیش از دستور مجلس به رخ کشیدن منشور کوروش و نادیده گرفتن سخنان گهربار مولا علی(ع) را در شأن انقلاب ندانست و گفت طرح مکتب ایران به جای مکتب اسلام سودوی برای جامعه ما ندارد. وی با بیان اینکه هر روز در این آشفته‌بازار افرادی با بیانات ناصواب آب در آسیاب دشمن می‌ریزند و از کتابک الحاقی صحبت می‌کنند، گفت: برخی تفسیر نابجا از بیانات بزرگان می‌کنند و هر روز بر چالش‌های جامعه می‌افزایند و آرامش و فرصت را از کشور عزیزمان می‌گیرند. به گزارش فارس، نورا بر همین اساس تصریح کرد: طرح باستان‌گرایی برای شناخت تمدن ایران ضروری است، اما نباید به اسلام‌ستیزی و انحراف دینی مبدل شود که حرکت ناخوشایندی است. فراموش نشود که در جنگ نرم، غرب با ابزار رسانه‌ای وارد شده که به مراتب

سال پنجم ■ شماره ۱۰۷۵ *شرق* روزانه

## خبر

**هشدار آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی به دولت: کوروش اگر می‌توانست شاه را نجات می‌داد**

**گروه سیاسی:** آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در اظهارات جداگانه و شدیدالحنی از تمجید کوروش توسط دولت و همچنین «مکتب ایران» انتقاد کرد. به گزارش فارس این مرجع تقلید روز گذشته در درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، با اشاره به حدیثی از رسول گرامی اسلام(ص) گفت: ما هرچه در برنامه‌های انقلاب داشتیم از نیروی مذهب بود و همان‌گونه که عرض کردم جنگ با رمز یا زهر، یا مهدی و خواندن زیارت عاشورا در سنگرها و خواندن نماز شب، دعای کمیل و دعای ندبه همراه بود و اینها بود که موجب شد جنگ را پیروز شدیم.

وی گفت: خود انقلاب اسلامی با عاشوراها و نیروی مذهب شروع شد و الان هم اگر دشمن به ما حمله نمی‌کنند از همین نیرو می‌ترسند. می‌گوید اگر به این کشور حمله کند بسیجیان کفن‌پوش، سپاه آماده و ارتش باایمان به میدان می‌آیند و پروایی هم از جان دادن ندارند.

ایین مرجع تقلید تصریح کرد: حالا ما اینها را رها کنیم و دنبال کوروش کبیر بیفتیم، چقدر این کار نادرست است. اگر کوروش می‌توانست نجات دهد شاه را نجات می‌داد. شاه هم به عنایت کوروش چسبید و به جایی نرسید. ما نباید این‌ر رنگ مذهبی انقلاب را کمربت کنیم، این‌اشتباه‌است.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی ادامه داد: ما نباید تجربه‌های اشتباه دیگران را تکرار کنیم و به جای مپهن اسلامی، مپهن ایرانی بگوییم.. ما به ایران اهمیت می‌دهیم که کشور ماست ولی آن چیز که انقلاب را به وجود آورد و آن را در مقابل دشمن حفظ کرد، آن مساله مذهب است و نباید این را کمربت کنیم. مومن بودن فقط با اسم و نام حاصل نمی‌شود. مومن کسی است که مومنان و مسلمانان نسبت به جان و مال خود را و امین بدارند و او خیانتی در جان و مال مسلمین روا ندارد.

وی افزود: چه اشتباهات بزرگی می‌کنند. خداوند به همه ما هوشیاری کامل بدهد تا راه را از بیراهه بشناسیم. امیدواریم خداوند به لطف و کرمش این انقلاب را به همه آسیب‌ها حفظ کند و ملت ما برای سایر کشورهای اسلامی و مردم جهان الگوباشد.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی در ادامه ضمن ابراز تأسف و نگرانی از رواج نهمت و دروغ به نام «افشاگری» گفت: بین ما مساله احترام به افراد خیلی متزلزل شده است و برخی‌ها با اندک چیزی آبروی یکدیگر را می‌برند و به با اندک چیزی به اصطلاح افشاگری می‌کنند و روزنامه‌ها را صحنه غیبت و تهمت کرده‌اند و گاهی هم اسم آن را عوض کرده و می‌گویند افشاگری می‌کنند. این مرجع تقلید گفت: افشاگری کردن اگر نسبت به عیب پنهان یک مسلمان باشد، این افشاگری کردن حرام غیبت است، اگر تهمت باشد از غیبت هم‌بتر است.

آیت‌الله مکارم با اشاره به مساله غیبت گفت: توجه داشته باشیم که غیبت کردن درباره مسلمانان فقط حرام نیست، بلکه غیبت کردن درباره غیرمسلمان که مجاز نیست، باید حرام غیبت است.

وی با بیان اینکه حق غیبت بچه ممیز نیز جایز نیست، بیان داشت: حرام بودن غیبت دایره بسیار وسیعی دارد و نباید خیال کنیم که دایره غیبت محدوداست.

این مرجع تقلید همچنین در پیمایی که به مناسبت هفته دفاع مقدس صادر کرده بود از طرح مکتب ایران انتقاد کرد و با طرح موضوعاتی همسو با اظهاراتش نوشت: برادران، عزیزان، همه دنیا می‌داند آنچه مایه پیشرفت انقلاب و به ثمر رسیدن آن بود ایمان و اعتقادات مذهبی و اسلامی بود و اگر نبود هرگز به جایی نمی‌رسیدیم. آنچه باعث پیروزی در جنگ هشت‌ساله بود مذهب بود، رمز‌های با زهر، یا مهدی و دعای کمیل و دعای ندبه در سنگرها و زیارت عاشورا در شب‌های قبل از حمله بود. آنچه امروز نیز سبب می‌شود امریکا و اسرائیل به ما حمله نکنند ترس آنها از نیروی مذهب و کفن‌پوشان جان برکف، بسیجیان و پاسداران وارتشیان‌درجه‌هاست.

به گزارش ایسنا وی در این پیام افزود: حال کسانی که بخواهند اینها را رها کنند و به ذیل عنایت کوروش کبیر و مغیر چسبند و نقش ایمان و مذهب را کمربت کنند در اشتباهند. اگر کوروش می‌توانست کسی را نجات دهد شاه را نجات داده بود. چرا تجربه تلخ تاریخ را تکرار می‌کنید؟

آیت‌الله مکارم‌شیرازی با این جملات پیام خود را به پایان برد: در مساله فلسطین این کار تجربه شد. تا زمانی که فشار آنها عربیت و ملیت عرب بود اسرائیل به سرعت پیشرفت می‌کرد اما آن روز که شعار برگشت و اسلام شد، متوقف شد و عقب‌نشینی کرد. دنیای اسلام به حمایت از مردم فلسطین برخاست و حزب‌الله جنوب لبنان با تکیه بر اعتقادات مذهبی سخت ضربه را بر اسرائیل وارد ساخت؛ ضربه‌هایی که هنوز از آن گنج است. چرا بیراهه می‌روید؟ تکیه‌گاه ما مکتب اسلام است. نه فقط مکتب ایرانی. یقین بدانید اگر خدای ناکرده روزی شعار ما به این صورت عوض شود روز جشن و شادی دشمنان ماست. خداوند به همه ما هوشیاری کامل عنایت فرماید.

## ادامه از صفحه اول

**طلاق و بحران نهاد خانواده**

با توجه به شواهد سیاست‌ها و برنامه‌ها در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در تعارض با قانون اساسی است. نتایج برنامه‌هایی مثل تشکیل صندوق مهر‌رضا، پرداخت وام‌های ازدواج، برنامه مسکن مهر و بسیاری از برنامه‌های دولت خصوصاً با هدف جمعیت جوان ناکارآمد بوده. این امر نشان می‌دهد در برنامه‌های مورد اشاره سیاست‌ها و اهداف متناسب با نیازها و شرایط واقعی جامعه طراحی نشده‌اند. جبران پیامدهای اجتماعی این سیاست‌ها بسیار دشوار و گاه ناپایمند است.